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کسب رتبه برتر آبفای استان همدان 
در جشنواره سراسری پشتیبان آب

سپهرغرب، گروه خبر: در 
اختتامیه نخستین جشنواره 
روز  در  که  آب  پشــتیبان 
چهارشنبه و در تالار آبگینه 
تهران برگزار شــد شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان 
حائز رتبــه برتر و موفق به 
دریافت تندیس جشنواره و 

تقدیرنامه گردید.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی، شرکت آب 
و فاضلاب اســتان همدان با حدود 80 اثر در این جشنواره 
شــرکت نمود که موفق شــد با راهیابــی 15 اثر به مرحله 
پایانی، عنوان شــرکت برتــر را از آن خود کند و همچنین 
در بخــش مقالات نیز تندیس مقالــه برتر و تقدیرنامه را از 

آن خود نماید.
بر اســاس این گزارش 15 اثر راه یافته به مرحله پایانی 
شــامل 12 ایده و 3 مقاله بوده که توسط آقایان: سیدهادی 
حسینی بیدار، مهدی قربانپور رهایی، علیرضا آستین صدف، 
عبدالله صفری و خانم ها: آزاده ســوری، بهنوش متین پور و 
مریم عباسی به رشــته تحریر درآمده و در کتاب جشنواره 

نیز به چاپ رسیده است.
لازم به ذکر است که در اختتامیه این جشنواره 1 مقاله و 
4 ایده و تجربه از آثار منتخب جشنواره ارائه گردید که سهم 
شرکت آب و فاضلاب استان همدان، ارائه مقاله ای با عنوان 
"تعیین عوامل مؤثر بر ارتقای انگیزه کارکنان شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان همدان" به نویسندگی مهدی قربان پور 
رهائی، آزاده سوری و عبدالله صفری" بود که تندیس مقاله 

برتر جشنواره را نیز از آن خود کرد.
این جشــنواره در تیرماه سال جاری آغاز به کار کرد که 
در ســوم بهمن ماه با معرفی شــرکت ها، مقالات، ایده ها و 

تجربه های برتر به کار خود پایان داد.

دادستان عمومی و انقلاب نهاوند:
2 نفر از سر شبکه های یک شرکت 

بزرگ هرمی در نهاوند دستگیر شدند
سپهرغرب، گروه خبر: دادستان عمومی و انقلاب 
نهاوند گفت: 2 نفر از سر شبکه های یک شرکت بزرگ 

هرمی در نهاوند دستگیر شدند.
سید هادی مصطفوی بابیان اینکه 2 نفر از سر شبکه های 
یک شــرکت بزرگ هرمی در نهاوند دستگیر شدند، گفت: 
مرکزیت شرکت هرمی در نهاوند نبوده اما به عضوگیری در 
شهرستان مشغول بودند و سردسته اصلی این شرکت ها در 

کشورهای خارجی مستقر است.
وی بابیان اینکه این شــرکت هرمی در ســطح کشور از 
جمله استان های همدان و شیراز فعالیت گسترده ای داشته 
و اصل این پرونده در مرکز استان همدان در حال رسیدگی 
است، گفت: 2 متهم اصلی شهرستان نهاوند دستگیرشده و 

به مراجع ذی صلاح استان تحویل داده شده اند.
دادســتان عمومی و انقلاب نهاوند با تأکید بر لزوم هوشیاری 
مردم در مواجهه با چنین شــرکت هایی، گفت: این شرکت ها با 
وعده هــای واهی همچون ارائه خودروهای لوکس خارجی و ارائه 
ســود پولی خارج از عرف ســرمایه های مردم را جمع می آوری 
می کنند و متأسفانه در مواردی با توجه به اینکه مقصد مشخصی 

وجود ندارد سرمایه گذاران در این بخش متضرر می شوند.
وی با اشاره به اینکه در این رابطه تاکنون اعلام شکایتی در 
شهرســتان صورت نگرفته است، گفت: این شرکت ها در قالب 
ارزهای مجازی فعالیت دارند لذا درراستای جلوگیری از متضرر 

شدن؛ مردم باید نسبت به این موضوعات هوشیار باشند.
مصطفــوی در پایــان اظهار کرد: خوشــبختانه با رصد 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی و اقدامات صورت گرفته از 
طریق قوه قضایی اقدامات پیشگیرانه ای در حوزه انجام شده 
اما بازهم به مردم تاکید می شــود از سرمایه گذاری در این 

شرکت ها پرهیز کنند.

خبــر

ورزش: جدال سخت شــهرداری همدان برابر مقاومت 
تهران. 

 مقاومت باشــی، تهران هم باشــی، ببین چی 
می شه. 

جرعه نور: تربیت قرآنی ضامن سلامت جامعه. 
 این از اون موردهاست که فهم عمیق می خواد. 

خبر: سرطان معده مهمترین علت مرگ در همدان. 
 از بس برخی گفتند سرطان بگیری هی. 

مسیر: از انقلاب اسلامی حفاظت کنید. 
 این توفیق شامل حال هر کسی نمی شه. 
لاریجانی: مجلس تصمیمی برای بنزین نگرفته. 

 ولی شایعه ساز زودتر اقدام کرده. 
خبر: عملکرد ارزی بانک مرکزی منفی است. 

 از مسئولش بپرسی می گه خیلی هم مثبته. 
خبر: کشف اسکناس تقلبی در اسدآباد. 

 برخی دارند آدم تقلبی هم درست می کنند..
خبر: انتصاب مدیران جدید. 

 امید اســت این جدیدا کارآیی بیشتری داشته 
باشند. 

خبر: عزم مسئولان صعود تیم پاس است. 
 البته این عزم از قدیم بوده. 

مربی: یک درصد به سقوط فکر نمی کنم. 
 کمی فکر کن شــاید بهتر باشه درصدی ببری 

بالا.
خبر: انتقال حیوانات بدون بیهوشــی برای اولین بار در 

کشور.
 لابد از قیمت گوشت قرمز مطلع شدند که نیاز 

به بیهوشی ندارند. 
سخنران: دلسوزان انقلاب و دفاع مقدس در کنار هم 

قرار گیرند. 
 بگذریم که اکثرشون افراد مشترکند. 

تحلیل: مرثیه ای برای گردشگری همدان. 
 آیا این مرثیه ها اشکی را در می آورد. 

خبر: جلسه بدون رئیس و دبیر. 
 پذیرائی باشه بقیه اش خیلی اشکال ندارد. 

خبر: سقف پاداش پایان خدمت مشخص شد. 
 پس کسانیکه در آســتانه بازنشستگی هستند 

صابونش را به دل بکشند.

تلخکخان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس کمیته امداد 
شهرستان تویسرکان گفت: با همکاری شرکت 
ابن ســینا در خصوص کاشت گیاهان دارویی 
دوره ای رایــگان برای 108 نفــر از مجریان 
وام های  متقاضیــان  طرح های کشــاورزی، 
کشاورزی و سایر مددجویانی که دارای زمین 

کشاورزی هستند برگزارشده است.
محمد مرادی، با اشــاره به اینکــه با همکاری 
شــرکت ابن ســینا در خصــوص کاشــت گیاهان 
دارویی دوره ای برای 108 نفر از مجریان طرح های 
کشــاورزی، متقاضیان وام های کشــاورزی و سایر 
مددجویانی که دارای زمین کشــاورزی هســتند 
برگزارشــده، گفت: این دوره ها به صورت رایگان در 

سالن اجتماعات این نهاد برپاشده است.
وی در ادامه به برنامه های واحد خودکفایی برای 
توانمندسازی خانواده ها اشاره کرد و هدف برگزاری 
این جلســه را آگاهی کشــاورزان نسبت به کاشت 
گیاهان دارویــی، درآمدزایی و بازاریابی مناســب 

عنوان کرد.
مــرادی در ادامه عنوان کــرد: مددجویانی که 
علاقمند به کاشت گیاهان دارویی هستند، به آن ها 
وام تعلق گرفته و ازلحاظ مالی از آن ها پشتیبانی به 

عمل خواهد آمد.

رئیس کمیته امداد شهرستان تویسرکان بابیان 
اینکه هدف این نهاد این است که خانواده ها بتوانند 
کار و تلاش، فعالیت و درآمدزایی داشــته باشند و 
روی پای خود بایســتند، ادامه داد: در پایان دوره 
نیز آموزش هایی در خصوص کاشت گیاهان دارویی 
شامل گل گاوزبان، گل محمدی، زرشک و زعفران به 
مددجویان ارائه شد و همچنین اطلاعاتی در مورد 
صدور مجوز فعالیت، برگزاری دوره های آموزشــی 
رایگان تخصصی، بیمه و ســایر مــوارد در اختیار 

مددجویان قرار گرفت.

وی همچنیــن گفت: با همکاری ســپاه ناحیه 
شهرســتان تویســرکان و بســیج جامعه پزشکان 
در غالــب گروه های جهادی به مــدت چهار روز و 
با همــکاری 17 نفر از پزشــکان متخصص و فوق 
تخصــص اقدام به درمــان و ویزیــت 345 نفر از 

مددجویان نموده اند.
محمد مرادی بابیان اینکه خدمات به مددجویانی 
ارائه شــد که از مشکلات جسمی رنج می برند، ادامه 
داد: خدمات پزشکی، دندان پزشکی و بینایی سنجی و 

عینک به صورت رایگان ارائه شده است

سپهرغرب با نگاهی به برنامه های ویژه جشن چهل سالگی انقلاب مطرح کرد:

دست پر کانون های فرهنگی هنری مساجد برای استقبال از چهل سالگی
ســپهرغرب، گروه خبــر - طیبه انوری: 
و  فرهنگی  کانون های  دبیرخانه  سرپرســت 

هنری مساجد استان همدان
روز گذشــته حمیدرضا ناهیدی فر در نشســت 
مطبوعاتــی که در محل مجتمــع فرهنگی هنری 
بوعلی ســینا برگزار شــد ضمن تســلیت شهادت 
مظلمومانــه بانــوی دو عالم حضــرت زهرا)س(، 
گفت: خوشــبختانه با وجود تمام فراز و نشیب ها و 
سنگ اندازی های دشمنان قسم خورده این انقلاب و 
دست نشانده های فریب خورده آنان قطار قدرتمند 
و پیشرو انقلاب اســلامی در مسیر مهدوی)عج( با 
شــکوه و صلابت به چهلمین ایستگاه خود رسیده 

است.
وی بــا تصریح به اینکه اســتکبار جهانی برای 
تضعیــف انقلاب ما در هر دوره ای شــیوه جدیدی 
را در پیش می گیرد، تشــریح کــرد: در ابتدای راه 
دشــمنان با ترور و بمب گذاری به تضعیف پایه های 

این انقلاب می پرداختند.
این مقام مســئول اضافه کرد: دشمنان در ادامه 
حمله نظامی تمام عیاری را تدارک دیده و هشــت 
سال دفاع مقدس را به این انقلاب و مردم تحمیل 

کردند.
ناهیدی فــر تاکید کرد: اســتکبار جهانی برای 
نابودی انقلاب از توسل به تهاجم فرهنگی، برپایی 

انقلاب مخملی و فتنه انگیزی نیز فروگذار نکرد.
این مقام مسئول ادامه داد: امروزه دشمنان برای 
اینکه ملت را ناامید کرده و آن ها را مقابل نظام قرار 

دهند به حربه های اقتصادی روی آورده اند.
وی با اشــاره به اینکه خوشبختانه به یاری خدا 
و رهنمودهای هوشــمندانه مقام رهبری همیشــه 
دشــمنان را مایوس کرده ایم، افزود: امیداواریم که 
این انقلاب را به دســت صاحب اصلی خود حضرت 

ولیعصر)عج( برسانیم.
ناهیدی فــر بــا بیــان اینکه سیاســت گذاری 
برنامه های مخصوص جشــن چهل ســالگی انقلاب 
در 6 هدف خلاصه می شــود، مطرح کــرد: از آن 
جایی که امسال دهه فجر با ایام سوگواری حضرت 
فاطمه)س( مصادف شده است بنابراین برای حفظ 
حرمت این ایام دهه فجر فاطمی را برگزار می کنیم.
سرپرســت دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری 
مساجد اســتان همدان ادامه داد: موج آفرینی در 
برنامه ها و تاثیرگذاری بر روی نســل چهارم انقلاب 
یکی دیگر از سیاست گذاری های برنامه های جشن 

چهل سالگی انقلاب است.
ناهیدی فــر تبیین دســتاوردهای نظام را یکی 
دیگــر از اهــداف برنامه دانســت و اظهــار کرد: 
دســتاوردهای حوزه های قرآنی، فرهنگی و ارزشی 

بیشتر مورد توجه هستند.
سرپرســت دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری 

مساجد اســتان همدان اضافه کرد: این دستاوردها 
توسط روحانیون، ائمه مســاجد و سخنرانان ویژه 

برنامه ها به مردم منتقل می شوند.
این مقام مســئول خاطر نشان کرد: توجه ویژه 
به نشــر و ترویج هدفمند و هوشمندانه برنامه ها در 
بستر فضای مجازی یکی دیگر از سیاست گذاری ها 

است.
     رویداد بزرگ قرآنی در پیش است

ناهیدی فــر بــا تصریح بــه اهمیــت و جایگاه 
برنامه های قرآنی، مطرح کرد: رویداد بزرگ قرآنی 
برنامه ای اســت که برای اولین بار به مناسبت ایام 

الله دهه فجر در سراسر کشور برگزار می شود.
وی ادامه داد: در این راستا تفاهم نامه مشترکی 
بین دارالقرآن سازمان بسیج و ستاد عالی کانون های 

فرهنگی هنری مساجد کشور منعقد شده است.
ناهیدی فــر فراهم کردن شــرایط انس با قرآن 
در میان آحاد مــردم را مهم ترین هدف این برنامه 
قلمداد کرد و افزود: ترویج فرهنگ مسجد محوری، 
حضــور اثربخش جامعــه قرآنــی در حرکت های 
انقلابی، هم افزایی بین تشــکل های مســجدی در 
زمینه فعالیت های قرآنی از دیگر اهداف این برنامه 

است.
سرپرســت دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد اســتان همدان خاطر نشــان کرد: زمان 
اجرای این برنامه از 12 تا 22 بهمن ماه سال جاری 
بوده که در مساجد دارای پایگاه بسیج و کانون های 

فرهنگی هنری پیگیری می شود.
این مقام مســئول در خصوص محورهای اصلی 
آئین نامه اجرائی برنامه های دهه فجر گفت: پویش 
حفظ سوره فجر، برگزاری مسابقات قرآنی، برگزاری 
محفل انــس با قرآن با دو رویکرد ســوادآموزی و 
تربیتی، قرائت دسته جمعی سوره فجر بعد از اقامه 
نماز مغرب و عشــاء در مساجد اســتان، برگزاری 
جشــن پیروزی با حضور فعالان قرآنی بســیجی و 
پایگاه های فرهنگی هنری مساجد استان مهم ترین 

عناوین برنامه ها هستند.
وی با تصریح بــر اینکه هدایایــی برای بخش 
پویش مردمی پیش بینی شــده، مطــرح کرد: 40 
مســجد برگزیده مجری این طرح کــه هدایای با 
ارزش 15 میلیون ریالی در بخش حفظ سوره فجر 

برای آن ها در نظر گرفته شده است.
ناهیدی فر ادامه داد: پنج کمک هزینه ســفر به 
عتبات عالیات با ارزشــی بالغ بر 10 میلیون ریال، 
40 کمک هزینه ســفر زیارتی به مشهد مقدس با 
ارزشی بالغ بر پنج میلیون ریال و 40 کمک هزینه 
خرید کالای ایرانی به ارزش دو میلیون و 500 هزار 
ریال هدایایی اســت که برای این بخش پیش بینی 

شده است. 
سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری 

مساجد استان همدان با اشاره به برگزاری مسابقات 
قرآنی در ســال جاری، تشریح کرد: اطلاع رسانی و 
ثبت نام ســیزدهمین دوره مســابقات مدهامتان از 

ابتدای دی ماه آغاز شده است.
وی با بیان اینکه این مسابقه در برش شهرستانی 
و استانی آغاز شده است، اضافه کرد: این مسابقات 
در دو رده ســنی هفت تا 16 سال و 16 تا 30 در 

میان شرکت کنندگان خانم و آقا برگزار می شود.
این مقام مســئول رشــته های پیش بینی شده 
برای رده ســنی 16 تا 30ســال را قرائت تحقیق و 
حفظ کل قرآن دانســت و اذعان کرد: رشــته های 
مختص رده ســنی هفت تا 16 سال شامل ترتیل، 
حفظ جزء 30، اذان، قرائت تقلیدی، تصحیح قرائت 

حمد و سوره و بخش هنری نقاشی قرآنی است.
وی با بیان اینکه در ســطح اســتان یک هزار و 
106 نفر در بخش های مختلف این مســابقه ثبت 
نام کرده اند، بیان کرد: جامعه هدف این مســابقات 
فعالان قرآنی کانون های فرهنگی و هنری مساجد 

استان است.
ناهیدی فــر بــا اشــاره بــه برگــزاری مرحله 
شهرستانی این مسابقات، ادامه داد: نفرات برگزیده 
در رشته های مختلف در اردیبهشت ماه سال 1398 

در مرحله کشوری حضور می یابند.
ناهیدی فــر تصریح کرد: مرحله کشــوری این 

مسابقات در مشهد مقدس برگزار می شود. 
    گروه سرود چهل هزار نفری در جشن 

چهل سالگی
سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد اســتان همدان محوری ترین برنامه مرکز 
رســیدگی به امور مساجد کشــور را اجرای طرح 
ســرود 40هزار نفری دانســت و گفــت: این طرح 
با عنوان ســرود انقلاب در سراســر کشور در حال 

پیگیری است.
ناهیدی فر با بیان اینکه ســهمیه استان همدان 

برای اجرای طرح فوق یک هزار نفر اســت، تشریح 
کرد: حدود 500 نفر از فعالین حوزه ســرود خوانی 
برای حضور در این طــرح در کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد اســتان اعلام آمادگــی و ثبت نام 

کرده اند.
وی با تصریح بر مصادف شدن سالروز بازگشت 
امام خمینی )ره( و روز جمعه، خبر داد: این رویداد 
هنری به صورت متمرکز در مصلی های نماز جمعه 

سراسر کشور به صورت زنده اجرا می شود.
این مقام مســئول با بیان اینکه در شهرســتان 
همدان نیز ســرود انقلاب راس ساعت 9 صبح روز 
جمعه در حســینیه امام)ره( به صورت زنده اجراء 
می شــود، ادامه داد: دو سرود با عنوان های خمینی 
ای امام و چهلمین ســالگرد انقلاب برای این طرح 
پیش بینی شــده که قبل از خطبه های نماز جمعه 

اجرا می شوند.
     هنر انقلاب را روایت می کند

و  فرهنگی  کانون هــای  دبیرخانه  سرپرســت 
هنری مســاجد اســتان از اجرای برنامه نشست 
انقلاب به روایت هنر خبر داد و افزود: این برنامه 
به منظــور ایجاد وفاق بیشــتر بیــن هنرمندان 
ارزشــی و انقلابی دیــروز، امروز و فــردا برگزار 

می شود.
ناهیدی فــر ادامه داد: ایــن برنامه در تاریخ 17 
بهمن ماه با حضور این هنرمندان عزیز در دفتر امام 
جمعه و نماینده ولی فقیه در استان برگزار می شود.
وی بــا تصریح بر اینکه تجلیــل از 10 هنرمند 
برگزیده در این برنامه گنجانده شــده است، مطرح 
کرد: طرح سراســری هر مســجد یک خبرنگار نیز 
از دیگر برنامه های مرکز رســیدگی به امور مساجد 

کشور بوده است. 
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه فراخوان 
این طرح از نیمــه دوم دی ماه به کلیه کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد ابلاغ شده است، ابراز کرد: 

قریب به 50 نفر در این طرح شرکت کردند.
وی در ادامه با بیان اینکه به دلیل محدودیت های 
موجود فقط 35 نفر شــرکت کنندگان را پذیرفتیم، 
عنوان کرد: برای آشنایی این متقاضیان با مقدمات 
مربوط به خبرنویسی یک دوره آموزشی فشرده یک 

روزه برای آن ها برگزار کردیم.
ناهیدی فر با تصریح بر اینکه این دوره آموزشی 
در 27 دی ماه سال جاری برگزار شده، گفت: مربی 

این دوره رضا فریدونی بوده است.
     چهل کتابخانه تجهیز می شود

سرپرســت دبیرخانه کانــون فرهنگی و هنری 
مساجد استان همدان اهدای تجهیزات کتابخانه ای 
به کتابخانه های اســتان را یکی دیگــر از برنامه ها 
قلمــداد کرد و افزود: ارزش ایــن تجهیزات بالغ بر 
600 میلیون ریال بوده و در قالب برنامه ای متمرکز 

در سطح استان توزیع می شود.
این مقام مسئول با اشاره به محدود بودن مبلغ 
تخصیص یافته، اظهار کــرد: بنابراین 40 کتابخانه 

برای دریافت این هدایا تعیین شده اند.
وی بــا بیان اینکه این تجهیــزات در قالب یک 
بســته به کتابخانه ها ارائه می شــود، ابزا کرد: این 
بسته شــامل دو قفســه، یک میز و چهار صندلی 

است.
ناهیدی فر با بیان اینکه 290 کتابخانه مخزن دار 
در کانون هــای فرهنگــی هنری مســاجد فعالیت 
دارند، خبر داد: ســه هزار کتاب با ارزشــی بالغ بر 
450میلیــون ریال به کتابخانه هــای موجود هدیه 

می شود.
وی برنامه چهل چراغ پیــروزی را یکی دیگر از 
برنامه های این مرکز معرفی کرد و افزود: این برنامه 
با هدف هماهنگی و شبکه سازی کانون هایی که در 

ایام دهه فجر فعال هستند، پیش بینی شده است.
این مقام مســئول خاطر نشان کرد: این برنامه 
به منظور بهره مندی از فضای مجازی در راســتای 

ترویج فعالیت ها پیش بینی شده است.
سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد اســتان در ادامه به تشریح برنامه هایی که 
کانون ها به صورت مســتقل پیش بینــی کرده اند 
پرداخت و گفت: مراســم غبارروبی گلزار شــهدا، 
برگزاری مراســم عــزاداری فجرفاطمی و دعوت از 
ســخنرانان برجسته، برگزاری مســابقات مختلف 
فرهنگی، هنری، علمی، کتاب خوانی و مقاله نویسی 
بــا محوریــت فاطمیه و دهــه فجــر از مهم ترین 
برنامه هــای کانون های فرهنگی و هنری مســاجد 

استان است.
وی از برگــزاری نمایشــگاه فاطمــی و عکس 
انقلاب خبر داد واضافــه کرد: برگزاری کارگاه های 
مختلف آموزشی با محوریت سبک زندگی اسلامی، 
پیشگیری از آســیب های اجتماعی و غیره از دیگر 

فعالیت های این کانون ها است.
ناهیدی فر برگزاری مراسم شــب شعر، یادواره 
شــهدا، نشــر و توزیع ویژه نامه های مناسبتی را از 
دیگر اقدامات این مرکز دانست و افزود: تاکنون 30 
نشریه محلی و مناسبتی در سطح استان شناسایی 

شده است.
این مقام مســئول یادآور شد: هدایت محتوای 
تبلیغاتــی برخی از ســایت ها، وبلاگ هــا، کانال ها 
و گروه هــا در فضای مجازی توســط فعالان کانون 
فرهنگی هنری مســاجد را یکی دیگر از برنامه های 

مهم دهه فجر است.
وی در پایــان با بیان اینکه در حال حاضر 590 
کانون فرهنگی هنری مســاجد در ســطح استان 
فعال اســت، گفت: 540 کانون در سامانه سراسری 

بچه های مسجد ثبت نام کرده اند.

سپهرغرب در پاسخ به چرایی گرانی گوشت در همدان به این نتیجه رسید:

گوشت گوسفندی همچنان در صدر جدول قیمت ها
سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: در 
ســال های اخیر قیمت بالای گوشت قرمز همواره 
دهک های پایین جامعه را برای خرید این محصول 
پروتئینــی مورد نیاز با مشــکل مواجــه کرده، اما 
از زمستان ســال گذشــته وضعیت نوسان قیمت 
گوشــت به گونه ای شــد که فعالیت بســیاری از 
دســت اندرکاران این حوزه را نیز تحت الشعاع قرار 
داد تا جایی که نرخ این کالا در برخی از اســتان ها 
از جمله همدان این روزها به کیلویی90 تا 95 هزار 
تومان رســید حال آنکه در این بــاره حکایتی در 
کتاب مظفرنامه بیان شــد که نقل آن از این جهت 
قابل تعمق اســت »در ایران گوشت از قرار هر کیلو 
دو ریال بوده روزی قصابی های تهران، سر از خود، 
گوشت را یک ریال گران کردند. مردم چون چنین 
دیدند، عصبانی شدند و به خیابان ها ریخته و علیه 
قصاب ها شــعار دادند! این خبر به گوش مظفرشاه 
رســید و اعضای دولت برای آرام کردن مردم از او 
کمک خواستند! ســلطان صاحب قران فکری کرد 
و گفت: بروید و به قصاب ها بگویید گوشــت را دو 
ریال گران تــر از آنچه خود گران کرده اند، به مردم 
بفروشــند! یعنی هر کیلو گوشت شد از قراری پنج 
ریال! مردم چون دیدند قیمت گوشــت بالاتر رفته، 
دوباره به خیابان ها ریختــه و این بار مغازه ها را به 
آتش کشــیدند. هیئت دولت نزد قبله عالم رفتند 
و به عرض همایونی رســاندند که تدبیر شاه شاهان 
کارساز نشــد و مردم این کردند و آن نمودند! این 
دفعه مظفرالدین شاه گفت: حالاً بروید و یک ریال 
گوشت را ارزان تر کنید! یعنی هر کیلو گوشت شد 
چهار ریــال! و مردم هم پــس از آن، چون دیدند 
گوشــت یک ریال ارزان تر شده، برای سلامتی شاه 
دســت به دعا شــدند و در خیابان ها نماز شکرانه 

خواندند!«
به نظر می رسد افزایش ناگهانی و افسارگسیخته 
قیمت گوشــت قرمز دقیقا مصداقی از این حکایت 
اســت چراکه بارها دراین باره با متولیان امر گفتگو 
کــرده و خواهان توضیح در خصــوص چرایی این 
اتفــاق بودیم به طوریکه در پاســخ بــه چرایی ها 
دلایلــی همچون صادرات بی رویــه، کمبود دام در 
کشــور و کاهش تولید را عامل اصلی گرانی عجیب 
گوشــت قرمز از جمله گوشت گوسفندی می دانند 
این درحالی اســت که با همیــن مدیریت مظفری 

قیمت کالاهای اساسی طی سال های اخیر بیش از 
ده ها هزار تومان افزایش داشته است.

چراکــه خردادماه 92 در روزهایی که حســن 
روحانی در انتخابات یازدهم ریاســت جمهوری به 
پیروزی رسید، قیمت گوشت چیزی در حدود 25 
هزار تومان به فروش می رسید، اما بعد از چهار سال 
در اردیبهشت ماه سال 96 میانگین قیمت گوشت 
به 48 هزار تومان رسید و امسال یعنی زمستان 97 
این رقم به طور میانگین به 90 هزار تومان رسیده 
اســت به عبارت دیگر اجزای اصلی ســبد کالای 
خوراکی خانوار طی این دولت با افزایش قیمت های 

محسوسی مواجه شده است.
این درحالی اســت که در ماه هــای اخیردولت 
تلاش کرده تا با افزایــش تولید و کاهش صادرات 
دام زنده، همچنین افزایش واردات و عرضه گوشت 
گوســفندی گرم و گوشت گوساله منجمد بازار این 
محصــول را متعادل کند، اما تاکنون در این بخش 
موفقیتی حاصل نشــده اســت چراکه مردم بهبود 
وضعیت اقتصادی را زمانی حس می کنند که قدرت 
خریدشــان افزایش یابد، بنابراین روند افزایشــی 
قیمت انواع گوشــت از جمله گوشت قرمز می تواند 
در کاهــش قدرت توان خرید مردم، کاهش مصرف 
در سبد خانوار و حذف آن از سبد غذایی خانوار های 
کم درآمد و اقشار ضعیف تاثیرگذار باشد به طوری 
کــه برخی از خانواده ها امکان تهیه این محصول را 
نداشته باشند لذا دلیل گرانی سرسام آور گوشت در 
بازار همدان یکی از مهمترین ســئوالاتی است که 
در ذهن شــهروندان جای گرفته به طوریکه قیمت 
یکــی از با ارزش ترین موادغذایــی مورد نیاز مردم 
لحظه به لحظه افزایــش می یابد واین روزها هم نوا 
بادیگر کالاهای لاکچری همچون پسته و فندق در 
صدر مجلس گرانی ها جای گرفته اند به گونه ای که 
اکنون در آســتانه نوروز 97 برخلاف انتظار که باید 
شرایط را برای خرید مایحتاج و اقلام ضروری مردم 
ســهل کرد، گرانی بی حساب و کتاب گوشت قرمز 
در بازار زودتر از مردم به اســتقبال ماه نوروز رفته 
اســت این درحالی اســت که رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی استان همدان دیروز در گفتگو با فارس 
همدان با بیان اینکه گوشــت قرمز در سطح کشور 
قیمت مصوب ندارد اظهار کرد: ستاد تنظیم بازار در 
مقاطعی مشخص کرد که گوشت باید به چه شکل 

در اختیــار قصابی ها قرار گیــرد و این موضوع در 
برهه ای اجرا شد اما ذکر این نکته ضروری است که 
قیمت گوشــت موضوعی کشوری است به طوریکه 
دام زنده در همدان تولید می شود اما قیمت گذاری 
در همدان اتفاق نمی افتد بلکه قیمت گوشت متاثر 

از خروج دام است. 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همــدان نیز در گفتگویی با اشــاره به اینکه روزانه 
28 تن گوشــت قرمز در همدان مصرف می شــود 
ادامه داد: قیمت دام زنده اگر رشد نداشت و قیمت 
گوشــت بالا رفته بود، می توان گفت گوشت گران 

شده است.
وی با بیان اینکه قدرت خرید مردم کم شــده و 
مصرف گوشــت نیز پایین آمده است تصریح کرد: 
اگر جهاد کشاورزی بتواند روزانه 250 دام زنده به 

ما بدهد، بازار خود به خود کنترل می شود.
وی با اشــاره به اینکه در همدان نرخ گوشــت 
حدود 89 هزار تومان است بیان کرد: قیمت گوشت 

نرمه 100 هزار تومان است.
متین با اشــاره به اینکه به دلیل افزایش قیمت 
در دام زنده گوشت به قیمت بالا  تری عرضه می شود 
ادامه داد: به دنبال این هستیم توزیع گوشت یخی 

بین اقشار کم درآمد انجام شود.
لذا بار دیگر برآن شدیم تا دراین باره گفتگویی را 
با علیرضا شجاعی رئیس اداره بازرسی صنعت، معدن 
و تجارت همدان، ابوالفضل اینانلو مدیرکل پشتیبانی 
امور دام اســتان و اکبر ســپهری وفا رئیس اتحادیه 

قصابان همدان ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
رئیس اتحادیه قصابان همدان با اشاره به اینکه 
همه مشــکلات و عوامل دخیــل در گرانی قیمت 
گوشت را به مدیران بالادستی در جلسات مختلف 
ارائــه کردیم گفت:گرانی گوشــت مختص همدان 

نیست بلکه در سطح ملی این مشکل وجود دارد.
اکبر سپهری وفا با بیان اینکه متاسفانه تاکنون 
نرخ مصوبی ازسوی کمیسیون نظارت اداره صنعت 
و معــدن و تجارت به ما جهت ابــلاغ به قصابی ها 
اعلام نشــده اســت تصریح کرد: بر این اساس به 
قصابی هــا این روزها به صــورت عادلانه، با در نظر 
گرفتن نرخ چیزی حدود 8 تا 10 درصد گوشــت 

را عرضه می کنند.
وی با اشاره به اینکه شکایات مکرری درخصوص 

گرانی گوشت ازسوی مردم به این اتحادیه منعکس 
می شــود و درعین حال قصابان نیز به دلیلی گرانی 
ایــن کالا و کاهش توان خرید مردم با مشــکلات 
معیشــتی مواجه شده اند اذعان کرد: درحال حاضر 
منتظر تصمیم سازی متولیان نرخ گذاری در استان 

هستیم.
رئیس اداره بازرســی صنعــت، معدن و تجارت 
همدان نیــز در ادامه در پاســخ بــه چرایی عدم 
نرخ گذاری گوشــت توسط این نهاد گفت: در بحث 
گرانی گوشت مشــکل تامین آن و قیمت پایه دام 

است.
علیرضا شجاعی با اشاره به اینکه قیمت پایه ای 
دام بالا رفته و در نقطه نامناســبی به لحاظ قیمتی 
نشسته اســت اذعان کرد: راجع به وضعیت تامین 
و قیمت دام باید اداره کل جهاد کشــاورزی استان 

پاسخگو باشد.
وی با تاکیــد براینکه باید یــک قیمت پایه ای 
برای دام وجود داشــته و بر اســاس آن دام مورد 
نیاز استان تامین شــود که ما به استناد آن با نظر 
گرفتن هزینه های کشتار، قیمت برای مصرف کننده 
را تعیین کنیم اذعان کرد: متاسفانه درحال حاضر 
قیمت پایه ای برای دام ازســوی جهاد کشــاورزی 

اعلام نشده است.
شــجاعی با بیان اینکه قیمت پایه ای در میدان 
دام توســط جهاد کشــاورزی باید مدیریت شــود 
اذعــان کرد: درحال حاضر قیمتی از ســوی جهاد 
کشاورزی به ما ابلاغ نشده است به طوریکه درحال 
حاضــر قیمت بره در میدان دام بــه ازای هر کیلو 
چیزی حدود 36 هزار تومان اســت که بعد از ذبح 
قیمت لاشه به هر کیلو 73 هزار تومان می رسد که 
بعد از اســتخوان و چربی گیری و با در نظر گرفتن 
هزینه های کشــتارگاه به دســت من مصرف کننده 

کیلو 95 هزار تومان می رسد. 
ابوالفضل اینانلو نیز با اشــاره به اینکه استان در 
تامین گوشــت مورد نیاز هیچگونه مشــکلی ندارد 
گفت: عملکرد تنظیم بازار به همت رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی و پشــتیبانی امور دام استان طی 

چهار ماه گذشته بی سابقه بوده است.
وی با بیان اینکه طی چهارماه گذشــته بیش از 
700 تن گوشــت گوساله منجمد وارداتی روانه باز 
اســتان شده اذعان کرد: این رقم تنها بیانگر بخش 

کوچکی از فعالیت ماست.
اینانلو خاطر نشــان کرد: عــلاوه براین واردات 
گوشت گرم و منجمد گوســفند نیز در دستورکار 
بوده و حتی با هماهنگی ستاد تنظیم بازار استان و 
استاندار در چند نوبت نیز اتحادیه دامداران اقدام به 

توزیع گوشت گرم گوسفندی کرده است. 
وی بــا بیان اینکه درحال حاضر از لحاظ تامین 
و توزیع گوشت هیچ مشکلی وجود ندارد ابراز کرد: 
مشــکل تقاضای بالا در بازار است که دراین بخش 
نیز امید اســت با واردات بیشــتر گوشت به استان 
بتوانیم ثبات و کاهش قیمــت را درآینده نچندان 

دور به بازار بازگردانیم. 
وی درپاسخ به اینکه اگر در تامین دام مشکلی 
وجــود ندارد پــس چرا قیمت پایه به کمیســیون 
نظارت جهت ابــلاغ به قصابی ها اعلام نمی شــود 
اذعان کرد: دربحث قصابی ها از آنجایی که بخشــی 
از مسئله به ورود و خروج دام از استان مرتبط است 
پس برای مدیریت درایــن بخش خروج دام بدون 

هماهنگی با ستاد تنظیم بازار ممنوع شده است.
وی بــا تاکید براینکه خوشــبختانه درخصوص 
تعــداد و ورودی دام به میدان دام اســتان آمار ها 
بیانگر وضعیت مناســبی هستند گفت: طبق اعلام 
دستگاه های مربوطه هیچگونه محدودیت وکاهش 

برای ورود دام به میدان جهت ذبح وجود ندارد. 
مع الوصــف همچنــان ایــن ســئوال مطــرح 
اســت که به راســتی چــرا مســئولان مربوطه و 
دســت اندرکاران توان کنترل قیمت گوشــت قرمز 
را ندارنــد بنابراین طبق معمول در راســتای عدم 
دریافت پاســخی قانع کننده ازسوی متولیان امر و 
پاسکاری مسئولیت ها به نظر می رسد باید به سراغ 
گوســفندان گرامی و جلیل القــدر برویم و از آن ها 
تمنــا کنیم که کمی با جیب مــردم کنار بیایند و 
ازجایگاه صدر جدولــی گرانی ها کمی نزول اجلال 
کرده تا شاید برخی از دستگاه ها و نهاد ها همچون 
سازمان حمایت ازحقوق مصرف کننده نیز به تریج 
قبایشــان بر بخورد و به وظیفــه ذاتی خود عمل 
کنند تا حداقل یــک کارگر بتواند هر هفته ای یک 
بار حداقل یک کیلو گوشــت بخرد از نوع سخنان 
مســئولان چنین بر می آید کــه آنها با حقوق های 
خوبی که می گیرند با گوشت 100هزار تومانی هم 

مشکل ندارند.

رئیس کمیته امداد شهرستان تویسرکان خبر داد؛

برگزاری دوره های آموزشی کاشت گیاهان دارویی


